# MEMORII ȘI COMUNICĂRI

## BANCHETUL DAT IN ONOAREA D-LUI INSPECTOR GENERAL ANGHEL SALIGNY

Ziua de 8/20 Decembrie 1895 va fi o dată memorabilă în analele lumii noastre tehnice. Pentru întâia oară un număr așa de mare de ingineri să întrunească să sărbătorească succesele unuia dintre ai lor, afirmând în chip așa de strălucit solidaritatea între membrii corpului tehnic. Fenomen cu atât mai îmbucurător, cu cât e mai nou și neobicit la noi.